
منطقه آزاد چابهار را باید پل بين اقتصاد مل و بينالملل در نظر گرفت

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل سازمان منطقه آزاد چابهار؛ مدیر منطقه ریمدان منطقه آزاد چابهار در خصوص هدف از

،توانمندیهای صادرات اه با هدف معرفبه پاکستان گفت: این نمایش توانمندیهای صادرات اه بینالمللبرگزاری اولین نمایش

صنعت، تجاری، فرصتهای سرمایهگذاری، توسعه بازارهای صادرات، رشدوتوسعه صنعت به منظور صادراتمجدد به کشور پاکستان و

همچنین توسعه سرمایهگذاریها در منطقه آزاد چابهار برگزار مشود.

به گزارش ستاد خبری نمایشاه بینالملل توانمندیهای صادرات به پاکستان؛ سعید مقدم مدیر منطقه ریمدان منطقه آزاد چابهار با بیان

اینه اطلاعرسان و تبلیغات موثر و مذاکرات رو در رو تجار با یدیر و همچنین رشد و توسعه تولیدات و توانمندیهای ایران از

دیر اهداف برگزاری این نمایشاه در منطقه آزاد تجاری و صنعت چابهار است، تاکید کرد: رشد و توسعه صادرات کالاهای ایران به

کشورهای همسایه و فراتر از آن در سایه تعاملات به وجود آمده در چنین نمایشاههای متواند شل بیرد. از سوی دیر ایجاد

ارتباطات داخلوخارج برای شرکتهای در حال رشد نیز بحث مهم دیری است که در نمایشاه پییری خواهد شد.

مقدم در خصوص ویژگهای منحصربهفرد منطقه آزاد چابهار گفت: چابهار به عنوان تنها بندر اقیانوس ایران و متصل به آبهای آزاد

بینالملل و در مسیر کریدورهای شمال‐جنوب و شرق‐غرب و کریدور سپ پاکستان‐ چین ط چند سال اخیر با همت و توجه

نظامجمهوریاسلام ایران به ویژه تاکید مقاممعظمرهبری بر توسعه سواحل مران؛ به گنج بزرگ برای ایران و کشورهای منطقه تبدیل

شده است.

وی با تاکید بر اینه در منطقه آزاد چابهار اولين استراتژی برتر؛ لجستی و ترانزيت و صادراتمجدد است، گفت: سهم لجستی در

تجارت به طور متوسط حدود ۲۵ درصد ارزش کالا است؛ بنابراین لجستی ویژگ مهم است كه متواند سهم قابلملاحظهای از

درآمدهای منطقه را تامين کند.

مقدم در ادامه افزود: با توجه به افق برنامهريزی دولت در كسب درآمد 50ميليارد دلاری از بخش ترانزيت اين منطقه متواند درآمدی

را با بيش از 2ميليارد دلار صرفا از محل ترانزيت و صادرات مجدد به خود اختصاص دهد. این در حال است که ترانزیت ی از

اجزاء لجستی است و در بهترین حالت درآمدی کمتر از ۲درصد ارزش کالا را برای ی کشور به همراه دارد.

وی با بیان اینه منطقه آزاد چابهار به عنوان ی از کانونهای اصل فعالیت در توسعه اقتصادی استان سیستانوبلوچستان نقش

بسزای دارد، گفت: با توجه به توسعه محدوده اراض در منطقه ریمدان در مرز با منطقه گبد پاکستان؛ آمادگ ایجاد منطقه آزاد مشترک

با پاکستان با محوریت منطقه آزاد گوادر در منطقه ریمدان‐گبد را دارد.

مقدم با تاکید بر اینه مناطق آزاد چابهار و گوادر در دو سوی مرز و در همجواری یدیر ممل و همافزای هم هستند، گفت: بدون

ش تحیم و تقویت هماریهای اقتصادی و تجارت این منطقه در مرز مشترک تاثیر به سزای بر گسترش رفاه اقتصادی و توسعه

امنیت پایدار در دو کشور خواهد داشت.

وی در ادامه افزود: در حال حاضر پاکستان با هماری چین از طریق طرح سپ در حال ایجاد ی کریدور بزرگ تجاری از کاشغر

به بندر گوادر است؛ لذا اتصال گوادر به چابهار از طریق مرز زمین ریمدان نیز متواند فرصتهای بشماری برای ایران و پاکستان در

زمینه لجستی و زنجیره تامین کالا با توجه به برخورداری هر دو کشور از موقعیت جغرافیای استراتژی و قرار داشتن در مسیر

کریدورهای حملونقل بینالملل در حوزه ترانزیت، ترانشیپ و واردات، صادرات، صادراتمجدد کالا و ... ایجاد کند.

مدیر منطقه ریمدان منطقه آزاد چابهار در خصوص استقبال تجار و بازرگانان پاکستان برای حضور در این رویداد خاطرنشان کرد:

حضور بیش از ۱۰۰ بازرگان از کشور پاکستان در اولین نمایشاه صادرات ایران‐پاکستان؛ نشاندهنده جدیت تجار کشور پاکستان در

راستای افزایش حجم معاملات تجاری با ایران است.

وی در ادامه تاکید کرد: البته بر اساس پیشنهادات که از طریق تجار، بازرگانان و سرمایهگذاران کشور پاکستان داشتهایم؛ تاکنون 5

تفاهمنامه و حداقل انعقاد 5 قرارداد سرمایهگذاری در قالب بستههای سرمایهگذاری منطقه آزاد چابهار در حوزه ریمدان در طول



برگزاری نمایشاه حتم شده است.

،برای تولید، اشتغالزای شوند که فضای مناسبباعث م ضمن جذب سرمایه خارج ه برگزاری چنین رویدادهایمقدم با تاکید بر این

صادرات و ایجاد درآمد ارزی برای شرکتهای تولیدی کشور ایجاد شود، گفت: این در حال است که این درآمدهای ارزی با توجه به

تحریمهای ظالمانه کشور متواند از یسو با افزایش قدرت پول مل و از سوی دیر با کاهش تورم؛ سهم قابلملاحظهای در توسعه

اقتصادی کشور داشته باشند.

مدیر منطقه ریمدان منطقه آزاد چابهار در خصوص جزئیات این منطقه سوقالجیش گفت: محدوده مرزی ریمدان در ۱۲۰ کیلومتری

شرق چابهار واق شده است و اواخر سال 1398 با تشری کارکردها و مزیتهای توسعه محدوده منطقه آزاد چابهار به مساحت ۶۳۰۰

هتار به عنوان نقطه منفصله به سازمان منطقه آزاد چابهار افزوده شد.

مقدم با بیان اینه این مرز به سبب نزدی به مراکز تجاری پاکستان (۶۵۰ کیلومتر با بنادر کراچ و ۷۰ کیلومتر با گوآدر) این

پتانسیل را دارد که در مبادلات تجاری دو کشور نقش راهبردی ایفاء کند، تاکید کرد: منطقه ریمدان به عنوان ی نقطه حیات و

حساس متواند ایران را به کریدور اقتصادی سپ (چین و پاکستان) یعن ۳۷ درصد جمعیت جهان متصل کند.

وی با تاکید بر اینه منطقه آزاد چابهار را باید پل بين اقتصاد مل و بينالملل در نظر گرفت، گفت: این منطقه از یسو با جذب

سرمایهگذاری مستقيم خارج پایه توسعه صادرات را استحام بخشيده و از طرف دیر با بهرهگيری از مناب و استعدادهای بالقوه

کشور مزیتهای نسب اقتصاد را در زمينه اقتصاد بينالملل به بالفعل تبدیل مکند.

مدیر منطقه ریمدان منطقه آزاد چابهار در پایان در خصوص هدف از شلگیری این منطقه تاکید کرد: هدف از ایجاد و توسعه منطقه

ریمدان؛ افزایش و توسعه صادرات، ایجاد اشتغال، جذب سرمایهگذاری داخل و خارج و انتقال تنولوژی، افزایش درآمدهای

عموم، افزایش توریسم، ارتقاء جایاه اقتصادی کشور و بهرهمندی از اقتصاد رقابت است.


